
神商工発第 122 号 

令和 3 年 7 月 19 日 

各 位 

神 栖 市 商 工 会 

会 長  岡 野 克 幸 

（公印省略）  

 

新型コロナウイルスワクチン共同接種中止のお知らせ 

 

 

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本会運営につきまして、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度はワクチン接種のお申し込みを頂き誠にありがとうございました。自治体の接種負担軽

減と市内小規模事業者等の事業継続と経営の安定に寄与することを目的として早期に共同接種が実施で

きるよう厚生労働省と交渉して参りましたが、7月15日に厚生労働省から「政府におきてワクチン需給

の見通しが立っておらず、いつ供給の連絡ができるのかまったくわからない状態にある」との通知があ

ったことを受け、7月19日に商工会理事会を開催し、その他の状況を踏まえ、総合的に検討を行った結

果、誠に遺憾ではございますが、中止の判断に至りました事、取り急ぎお知らせ致します。 

お申し込みを頂きました事業所様には大変なご迷惑とご心配をお掛けしましたこと、深くお詫び申し

上げます。何卒、ご容赦くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 内   容   新型コロナウイルスワクチン共同接種 

 

2. 実施の可否   中止 

 

3. 理   由  ・厚生労働省からワクチンの供給見通しが立たないため 

     ・茨城県が政府に職域接種停止の要望・要請を行ったため 

     ・接種希望者へ接種遅延の影響が懸念されるため 

 

4. 今後の対応  ・市内の大規模接種会場・集団接種会場において発生したキャンセル 

枠をエッセンシャルワーカー枠として優先接種できるよう神栖市 

担当課と協議を行う 

         ・商工会で申請していた 2,000 回分のワクチンを茨城県ならびに神栖 

市への自治体枠に追加して供給されるよう県、市とも連携し働きかけ

を行う 

 

5. ご 注 意   ワクチン接種のご予約は、自治体のスケジュールをご確認の上、大規 

模接種・集団接種・個別接種のいずれかのご予約をして頂きますよう 

お願い致します。 

 

 

【お問い合わせ】 

 神栖市商工会 波崎支所 ℡0479-48-0333 ※平日 9：00～17：00 担当：池田 

 

 ※神栖市ワクチン接種の予約受付開始日については下記リンクよりご参照下さい。 

7月から新型コロナワクチン接種予約受付開始：/ 茨城県神栖市 (city.kamisu.ibaraki.jp) 

https://www.city.kamisu.ibaraki.jp/iryo_fks/1006048/1006285/1008008/1008022.html

